
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «ПРИВОДИНСКОЕ»

ВЫПУСК 
№ 37-19

29 ноября 2019 года

Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

В НОМЕРЕ:
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №368 от 15 ноября 2019г.

РЕШЕНИЕ № 154 от 26.11.20019 года                     
РЕШЕНИЕ №152 от 26.11.2019 года                  
РЕШЕНИЕ №153 от 26.11.20119 года 
заключение о результатах проведения обще-
ственных слушаний 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2019 года                                                                                       № 368

Об утверждении  проекта межевания территории для
размещения объекта «Установки   катодной  защиты
МН "Ухта-Ярославль" УКЗ № 39, 39а, 40, 44, 42»

Рассмотрев проект межевания территории по объекту «Установки катодной защиты МН "Ухта-

Ярославль" УКЗ № 39, 39а, 40, 44, 42», разработанный ООО «Научно-производственное предприятие

"Аршин"» на основании технического задания, утвержденного приказом АО «Транснефть-Север» от

03.10.2019 № 1336, согласование министерства природных ресурсов и лесопромышленного комплекса

Архангельской области от 07.11.2019 № 204-04/10186, руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса

РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, ст. 14 Закона РФ от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация

муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект межевания территории для размещения  объекта «Установки катодной защиты

МН "Ухта-Ярославль" УКЗ № 39, 39а, 40, 44, 42».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости муниципального образования

«Приводинское» и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Глава муниципального образования С.И. Панов



2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать второе заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

От 26 ноября 2019 года № 152

О внесении изменений и дополнений
в бюджет МО «Приводинское» на 2019год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета

депутатов 26 октября 2018 года №110 Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 25.12.2018 №115 «О бюджете

муниципального образования «Приводинское» на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

1.1. В подпункте «а» прогнозируемый объем доходов цифры «47100,9» тыс.руб. заменить на цифры

«46 015,9» тыс.руб.,

1.2. В подпункте «б» прогнозируемый объем расходов цифры «51487,0» тыс.руб.  заменить на

цифры «50402,0» тыс.руб.

1.3. Подпункт «в» прогнозируемый объем дефицита составит «4386,1» тыс.руб.

2. Утвердить приложения № 6,7,8,9,10,13,14,  к решению Совета депутатов от 25.12.2018 №115 «О

бюджете муниципального образования «Приводинское» на 2019 год» в новой редакции

(прилагаются).

3.  Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

С.И. Панов



Приложение № 6

к решению МО "Приводинское" от 26.11.2019 № 152

Прогноз доходов бюджета МО "Приводинское" по видам доходов
в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации на 2019 год.

Кассовый план

2 4

42 262,0

24 333,5

24 333,5

4 698,7

4 698,7

213,0

213,0

7 326,2

1 080,7

6 245,5

3 346,7

2 898,8

51,0

51,0

5 218,7

3 157,4

1 868,3

1 289,1

Земельный налог с организаций 10606030000000110

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков 11105010000000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

11105070000000120

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 10900000000000000

Налоги на имущество
10904000000000110

10500000000000000
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10300000000000000

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации 10302010010000110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации 10302000010000110

на год

1 3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
(за исключением действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации) 10804000010000110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006
года) 10904050000000110

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000

Земельный налог с физических лиц 10606040000000110

Земельный налог 10606000000000110

Наименование показателя ППП

Классификатор доходов

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000

3



2 061,3

2 061,3

99,0

99,0

99,0

298,4

207,8

207,8

90,6

90,6

23,5

6,2

17,3

3 753,9

3 473,2

352,2

1 846,2

442,8

71,9

370,9

832,0

832,0

280,7

280,7

Итого: 46 015,9

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 21800000000000000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 21800000000000150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 20230024000000000
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 20235118000000000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 20249999000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 20202000000000150

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов
или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожных
фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов
или иных договоров 11646000000000140

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 11406000000000430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 11406010000000430

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11300000000000000
Доходы от компенсации затрат государства 11302000000000130

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ 11400000000000000

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20230000000000000

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20210000000000000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба 11690000000000140

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков, 11406310000000430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности

11406300000000430

Прочие доходы от компенсации затрат государства 11302990000000130

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 11109000000000120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 11109040000000120

4



Приложение № 7
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 26 ноября  2019 г.  № 152

Источники финансирования дефицита  бюджета МО "Приводинское"
 на 2019 год

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации На 2019 год, тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 493,2

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 493,2

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 700 493,2

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 800

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 3892,9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 46015,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 46015,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
(доходы+кредит) 000 01 05 02 01 00 0000 510 46015,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 46015,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 50402,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 50402,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
(расх+сумма на кот.увеличив.расх) 000 01 05 02 01 00 0000 610 50402,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 50402,0

Итого (расх-дох+кредит) 4386,1

5



Приложение № 8
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 26.11.2019 № 152
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам
подразделам классификации расходов бюджета

КОД

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0200

0203

0300

0309

0400

0409

0500

0501

0502

0503

0800

0801

1000

1001

1003

1100

1101

1400

1403
Итого расходов:

Классификатор расходов Сумма на годНаименование показателя

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 593,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 1 322,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 334,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 16 645,1

Резервные фонды 30,2

Другие общегосударственные вопросы 2 261,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 370,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 370,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 204,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 204,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 057,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 057,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 983,8

Жилищное хозяйство 2 028,7

Коммунальное хозяйство 566,6

Благоустройство 3 388,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13 995,9

31,3

Культура 13 995,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 158,2

Пенсионное обеспечение 169,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7,0
50 402,0

Социальное обеспечение населения 989,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 31,3

Физическая культура

6



Приложение № 9
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 26.11.2019 № 152

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Приводинское" на 2019 год

2 3 4 6

313 01 00

313 01 02

313 01 02 01 1 00 80010
313 01 02 01 1 00 80010 121

313 01 02 01 1 00 80010 129

313 01 03
313 01 03 01 1 00 80080

313 01 03 01 1 00 80080 123

313 01 03 01 1 00 80080 244

313 01 04

313 01 04 01 1 00 78680

313 01 04 01 1 00 78680 244

313 01 04 01 1 00 80010
313 01 04 01 1 00 80010 121

313 01 04 01 1 00 80010 122

313 01 04 01 1 00 80010 129

313 01 04 01 1 00 80010 243

313 01 04 01 1 00 80010 244
313 01 04 01 1 00 80010 853

313 01 11
313 01 11 64 0 00 81700

313 01 11 64 0 00 81700 870

313 01 13
313 01 13 01 2 00 80040

313 01 13 01 2 00 80040 244

313 01 13 03 0 00 80020

313 01 13 03 0 00 80020 244

313 01 13 03 0 00 80030

313 01 13 03 0 00 80030 244

313 01 13 03 0 00 80030 851

313 01 13 03 0 00 80030 852
313 01 13 03 0 00 80030 853

313 01 13 09 0 00 80120

313 01 13 09 0 00 80120 612

313 01 13 64 0 00 81700

313 01 13 64 0 00 81700 244

313 01 13 64 0 00 81700 831

313 01 13 64 0 00 81700 853

313 01 13 70 0 00 80050

313 01 13 70 0 00 80050 244

5 7

администрация муниципального образования "Приводинское" 50 402,0

Наименование показателя ППП Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хода

Сумма на год

1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 593,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 1 322,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 1 322,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 018,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 303,9

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов 334,0

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 334,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для
выполнения отдельных полномочий 319,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 15,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов 16 645,1

Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений 71,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 71,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 16 573,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9 825,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда 573,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 2 929,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 466,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 768,0
Уплата иных платежей 10,8

Резервные фонды 30,2
Резервные фонды местных администраций 30,2

Резервные средства 30,2

Другие общегосударственные вопросы 2 261,7
Развитие территориального общественного самоуправления 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30,0

Мероприятия по землеустройству 577,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 577,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 971,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 876,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Уплата прочих налогов, сборов 93,8
Уплата иных платежей 0,5

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других
общепоселенческих мероприятий 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 135,0

Резервные фонды местных администраций 156,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 55,8Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате
деятельности учреждений 10,6

Уплата иных платежей 90,0

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 391,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 65,8

7



Приложение № 9
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 26.11.2019 № 152

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Приводинское" на 2019 год

2 3 4 6

313 01 00

313 01 02

313 01 02 01 1 00 80010
313 01 02 01 1 00 80010 121

313 01 02 01 1 00 80010 129

313 01 03
313 01 03 01 1 00 80080

313 01 03 01 1 00 80080 123

313 01 03 01 1 00 80080 244

313 01 04

313 01 04 01 1 00 78680

313 01 04 01 1 00 78680 244

313 01 04 01 1 00 80010
313 01 04 01 1 00 80010 121

313 01 04 01 1 00 80010 122

313 01 04 01 1 00 80010 129

313 01 04 01 1 00 80010 243

313 01 04 01 1 00 80010 244
313 01 04 01 1 00 80010 853

313 01 11
313 01 11 64 0 00 81700

313 01 11 64 0 00 81700 870

313 01 13
313 01 13 01 2 00 80040

313 01 13 01 2 00 80040 244

313 01 13 03 0 00 80020

313 01 13 03 0 00 80020 244

313 01 13 03 0 00 80030

313 01 13 03 0 00 80030 244

313 01 13 03 0 00 80030 851

313 01 13 03 0 00 80030 852
313 01 13 03 0 00 80030 853

313 01 13 09 0 00 80120

313 01 13 09 0 00 80120 612

313 01 13 64 0 00 81700

313 01 13 64 0 00 81700 244

313 01 13 64 0 00 81700 831

313 01 13 64 0 00 81700 853

313 01 13 70 0 00 80050

313 01 13 70 0 00 80050 244

5 7

администрация муниципального образования "Приводинское" 50 402,0

Наименование показателя ППП Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хода

Сумма на год

1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 593,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 1 322,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 1 322,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 018,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 303,9

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов 334,0

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 334,0
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для
выполнения отдельных полномочий 319,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 15,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов 16 645,1

Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений 71,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 71,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 16 573,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9 825,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты труда 573,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 2 929,2
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 466,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 768,0
Уплата иных платежей 10,8

Резервные фонды 30,2
Резервные фонды местных администраций 30,2

Резервные средства 30,2

Другие общегосударственные вопросы 2 261,7
Развитие территориального общественного самоуправления 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30,0

Мероприятия по землеустройству 577,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 577,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 971,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 876,6

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Уплата прочих налогов, сборов 93,8
Уплата иных платежей 0,5

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других
общепоселенческих мероприятий 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 135,0

Резервные фонды местных администраций 156,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 55,8Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате
деятельности учреждений 10,6

Уплата иных платежей 90,0

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 391,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 65,8

8



313 08 01 09 0 00 80200

313 08 01 09 0 00 80200 611

313 08 01 09 0 00 80200 612
313 10 00
313 10 01

313 10 01 01 3 00 80100

313 10 01 01 3 00 80100 321

313 10 03
313 10 03 64 0 00 81700

313 10 03 64 0 00 81700 321
313 10 03 67 0 00 71400

313 10 03 67 0 00 71400 321
313 10 03 77 0 00 80250

313 10 03 77 0 00 80250 313

313 11 00
313 11 01
313 11 01 09 0 00 80110

313 11 01 09 0 00 80110 244

313 14 00

313 14 03

313 14 03 58 0 28 00000

313 14 03 58 0 28 00000 540

Итого расходов:

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 13 995,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 13 395,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 600,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 158,2
Пенсионное обеспечение 169,2

Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах
местного самоуправления 169,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 169,2

Социальное обеспечение населения 989,0
Резервные фонды местных администраций 161,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 161,0оказание материальной помощи пострадавшим в результате пожара жилого

дома 825,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 825,0

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО "Приводинское" 3,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 3,0

7,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 31,3
Физическая культура 31,3

Развитие физической культуры 31,3

Муниципальная программа муниципального образования "Приводинское"
"Формирование современной городской среды МО "Приводинское" 7,0

Иные межбюджетные трансферты 7,0

50 402,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 31,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 7,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Приложение № 14
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 26 ноября 2019 года № 152

Программа муниципальных внутренних заимствований МО «Приводинское» на 2019 год

Наименование 2019 год, тыс. рублей
Муниципальные заимствования всего 493,2
в том числе
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 493,2
Привлечение 493,2
Погашение

Приложение № 13
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от 26 ноября 2019 года № 152

Размер муниципальных долговых обязательств МО «Приводинское»
по их видам на 1 января 2020 года

Наименование Сумма на 1 января 2020
года, тыс. рублей

Обязательства по муниципальным гарантиям 0,0
Договоры и  соглашения на получение кредитов из

областного бюджета и кредитов банка
0,0

Кредитные соглашения и договоры 493,2
Итого муниципальный долг 493,2



Приложение № 10
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 26.11.2019 № 152

Распределение бюджтеных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО "Приводинское" на 2019 
год

3

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 51180

01 1 00 51180 100

01 1 00 51180 120

01 1 00 51180 121

01 1 00 51180 129

01 1 00 51180 200

01 1 00 51180 240

01 1 00 51180 244

01 1 00 78680

01 1 00 78680 200
01 1 00 78680 240

01 1 00 78680 244

01 1 00 80010

01 1 00 80010 100

01 1 00 80010 120

01 1 00 80010 121

01 1 00 80010 122

01 1 00 80010 129
01 1 00 80010 200

01 1 00 80010 240

01 1 00 80010 243

01 1 00 80010 244

01 1 00 80010 800

01 1 00 80010 850

01 1 00 80010 853

01 1 00 80080

Наименование Целевая статья Вид
рас- Сумма на год

1 2 4

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Развитие
муниципального управления и управление муниципальными
финансами" (2015-2020 годы) 18 871,7
Подпрограмма "Исполнение полномочий по решению по решению
вопросов местного значения, определенных федеральными законами,
законами Архангельской области и муниципальными правовыми актами,
исполнение отдельных государственных полномочий, переданных
федеральными законами  и законами Архангельской области" 18 672,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты 370,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 345,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 345,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 265,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 80,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 25,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 25,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 25,5

Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений 71,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 71,9Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 71,9Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 71,9

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 17 895,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 14 651,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 651,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 844,5

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 573,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 3 233,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 3 233,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3 233,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 466,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 768,0

Иные бюджетные ассигнования 10,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,8

Уплата иных платежей 10,8

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 334,0

10



01 1 00 80080 100

01 1 00 80080 120

01 1 00 80080 123

01 1 00 80080 200

01 1 00 80080 240

01 1 00 80080 244

01 2 00 00000

01 2 00 80040

01 2 00 80040 200

01 2 00 80040 240

01 2 00 80040 244

01 3 00 00000

01 3 00 80100

01 3 00 80100 300

01 3 00 80100 320

01 3 00 80100 321

02 0 00 00000

02 0 00 80210

02 0 00 80210 200

02 0 00 80210 240

02 0 00 80210 244

03 0 00 00000
03 0 00 80020

03 0 00 80020 200

03 0 00 80020 240

03 0 00 80020 244

03 0 00 80030

03 0 00 80030 200

03 0 00 80030 240

03 0 00 80030 244

03 0 00 80030 800

03 0 00 80030 850

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 319,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 319,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных
полномочий 319,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 15,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на
территории муниципального образования, на осуществление местного
самоуправления" 30,0

Развитие территориального общественного самоуправления 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 30,0

Подпрограмма "Доплата к муниципальной пенсии" 169,2

Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах
местного самоуправления 169,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 169,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 169,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 169,2

Муниципальная программа муниципального образования
"Приводинское" "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования "Приводинское" на 2016-
2020 годы" 200,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 200,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами МО "Приводинское" на 2015-2020 годы" 1 548,9
Мероприятия по землеустройству 577,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 577,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 577,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 577,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 971,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 876,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 876,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 876,6

Иные бюджетные ассигнования 95,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 95,3

11



03 0 00 80030 851

03 0 00 80030 852

03 0 00 80030 853

04 0 00 00000

04 0 00 80050

04 0 00 80050 200

04 0 00 80050 240

04 0 00 80050 244

05 0 00 00000

05 0 00 80090

05 0 00 80090 200

05 0 00 80090 240

05 0 00 80090 243

05 0 00 80090 244

05 0 00 80090 800

05 0 00 80090 810

05 0 00 80090 811

07 0 00 00000

07 0 00 80220

07 0 00 80220 200

07 0 00 80220 240

07 0 00 80220 243

07 0 00 80220 800

07 0 00 80220 810

07 0 00 80220 811

08 0 00 00000

08 0 00 80070

08 0 00 80070 200

08 0 00 80070 240

08 0 00 80070 244

08 0 00 80140

08 0 00 80140 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Уплата прочих налогов, сборов 93,8

Уплата иных платежей 0,5

Муниципальная программа "Дорожная деятельность в МО
"Приводинское" 2015-2020 годы" 5 689,3
Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения 5 689,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5 689,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5 689,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5 689,3

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Поддержка
жилищного фонда МО "Приводинское" на 2015-2020 годы" 2 028,7

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 2 028,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 808,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 808,7

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 43,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 765,4

Иные бюджетные ассигнования 220,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 220,0
Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров, 220,0

Муниципальная программа "Энергосбережение в МО "Приводинское"
на 2015-2020 годы" 542,5
Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества
в сфере топливно-энергетического комплекса 542,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 85,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 85,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 85,0

Иные бюджетные ассигнования 457,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 457,5

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 457,5

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов на
территории муниципального образования "Приводинское" на 2015-
2020 годы" 2 983,7

Уличное освещение 1 429,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 429,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 429,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 429,2

Прочие расходы по благоустройству 1 554,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 554,5

12



08 0 00 80140 240

08 0 00 80140 244

09 0 00 00000

09 0 00 80110

09 0 00 80110 200

09 0 00 80110 240

09 0 00 80110 244

09 0 00 80120

09 0 00 80120 600

09 0 00 80120 610

09 0 00 80120 612

09 0 00 80200

09 0 00 80200 600

09 0 00 80200 610

09 0 00 80200 611

09 0 00 80200 612

10 0 00 00000

10 0 00 80250

10 0 00 80250 200

10 0 00 80250 240

10 0 00 80250 244

11 0 00 00000

11 0 00 S5550

11 0 00 S5550 200

11 0 00 S5550 240

11 0 00 S5550 244

11 0 00 S5551

11 0 00 S5551 200

11 0 00 S5551 240

11 0 00 S5551 244

11 0 F2 55550

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 554,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 554,5

Муниципальная программа  "Развитие культуры на территории МО
"Приводинское" на 2015-2020 годы" 14 162,2

Развитие физической культуры 31,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 31,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 31,3

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других
общепоселенческих мероприятий 135,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям 135,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 135,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 13 995,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 13 995,9

Субсидии бюджетным учреждениям 13 995,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 13 395,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 600,0
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма,
минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на
территории муниципального образования "Приводинское" 4,0

Прочие мероприятия 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды МО "Приводинское" на 2018 -2022 годы" 404,8
Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по формированию
современной городской среды 32,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 32,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 32,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 32,4

Расходы местного бюджета на софинансирование мероприятий по формированию
современной городской среды за счет средств заинтересованных лиц 13,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 13,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 13,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 13,1

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды 359,2

13



11 0 F2 55550 200

11 0 F2 55550 240

11 0 F2 55550 244

58 0 28 00000
58 0 28 00000 500

58 0 28 00000 540

64 0 00 81700
64 0 00 81700 200

64 0 00 81700 240

64 0 00 81700 244

64 0 00 81700 300
64 0 00 81700 320

64 0 00 81700 321

64 0 00 81700 800

64 0 00 81700 830

64 0 00 81700 831

64 0 00 81700 850

64 0 00 81700 853

64 0 00 81700 870

67 0 00 71400
67 0 00 71400 300

67 0 00 71400 320

67 0 00 71400 321

69 0 00 80050
69 0 00 80050 200

69 0 00 80050 240

69 0 00 80050 244

70 0 00 80050
70 0 00 80050 200
70 0 00 80050 240
70 0 00 80050 244

70 0 00 80050 800

70 0 00 80050 830

70 0 00 80050 831
70 0 00 80050 850

70 0 00 80050 853

77 0 00 80250
77 0 00 80250 300
77 0 00 80250 310

77 0 00 80250 313
Итого расходов:

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 359,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 359,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 359,2

Муниципальная программа муниципального образования
"Приводинское" "Формирование современной городской среды МО
"Приводинское" 7,0
Межбюджетные трансферты 7,0

Иные межбюджетные трансферты 7,0

Резервные фонды местных администраций 371,8Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 79,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 79,9Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 79,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 161,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 161,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 161,0

Иные бюджетные ассигнования 130,9

Исполнение судебных актов 10,6Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности
учреждений 10,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90,0

Уплата иных платежей 90,0

Резервные средства 30,2

оказание материальной помощи пострадавшим в результате пожара
жилого дома 825,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 825,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 825,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 825,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
"Приводинское" 2 368,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 368,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 368,0Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 368,0

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 391,3Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 65,8Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 65,8Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 65,8

Иные бюджетные ассигнования 325,5

Исполнение судебных актов 13,1Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и

 мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности
учреждений 13,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 312,4

Уплата иных платежей 312,4

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 3,0

50 402,0

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО
"Приводинское" 3,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3,0

14



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать второе заседание четвёртого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.11.2019 года №153

Об исполнении бюджета
Муниципального образования
«Приводинское» за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депута-
тов от 26.10.2018 года №110,  Совет депутатов муниципального образования
«Приводинское», РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении доходной и расходной частей бюджета и

численности муниципальных служащих органов местного самоуправ-

ления, работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2019 года

принять к сведению (приложение № 1).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервно-

го фонда приложение №2.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликова-

ния.

Председатель  Совета депутатов А.Н. Зинин

Глава МО «Приводинское» С.И. Панов

15



Приложение № 1
к решению Совета депутатов

МО «Приводинское»
от ________ 26.11 2019 года  № 153

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ПРИВОДИНСКОЕ»
И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА

Девять месяцев
2019 г.

тыс. рублей
Доходы всего, в том числе: 32810,8
Налог на доходы физических лиц 18562,4
Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории Российской
Федерации 3801,4

Единый сельскохозяйственный налог 78,7
Налог на имущество физических лиц 358,1
Земельный налог 3392,9
Госпошлина 30,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах
поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды,
указанных участков

1223,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за
исключением земельных участков) 1301,1

Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а
так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1328,4

Доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 92
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах поселений 272,2

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах городских поселений

68,1

Прочие неналоговые доходы 34,5
Безвозмездные поступления 2266,6
Расходы всего, в том числе: 32787,50
Общегосударственные вопросы 13755,7
В т.ч. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального
образования 1000,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 192,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 11316,1

Другие общегосударственные вопросы 1246,9
Национальная оборона 272,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 86,5
Национальная экономика 5139,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 3808,5
Культура, кинематография 9410,3
Социальная политика 287,9
Физическая культура и спорт 21,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5,3

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел) 25
Фактические расходы на денежное содержание муниципальных служащих органов местного
самоуправления, включая налог на доходы физических лиц 6891,6

Численность работников муниципальных учреждений (чел) Культура 19,3
Фактические расходы на денежное содержание работников муниципальных учреждений,
включая налог на доходы физических лиц 5656,0

Наименование

16



№/ дата
распоряжения сумма, руб. КЭСР получатель примечание

06.02.2007г.
№ 57р 37 335,80 251 МО

"Приводинское"

В целях обеспечения резервным электроснабжением
населения и организаций п. Удимский и п.Ерга и

гарантированного запуска ДЭС в период аварий на линии ВЛ -
35 кВ, для МО "Приводинское" на приобретение тепловых

обогревателей и удлинителей к ним.

06.02.2007 г.
№59р 25 102,42 340 адм-я

В связи с необходимостью предотвращения чрезвычайной
ситуации, связанной с аварией на линии ВЛ - 35 "Красавино -
Удима", приобретение дизельного топлива для дизель -

генераторов

04.05.2007 г.   №
189р 7 200 262 адм-я Окахание материальной помощи участникам ликвидации

аварии на Чернобыльской АЭС

22.05.2007 г.   №
219 р 8 000 226 адм-я

Оказание финансового содействия в издании книг "Туровец.
Святая Русь, святое место…", сборник материалов

"Стефановских чтений "Двинская земля"

17.07.2007 г.
№310р 9 000 226 адм-я

На оплату услуг по использованию катера "КС-100Д" с
экипажем спасателей на р.Вычегда в период праздничных

меропиятий в г.Сольвычегодске-21июля 2007г.

26.07.2007 г.
№322р 2 000 262 адм-я

На оказание материальной помощи в связи с похоронами
бывшего работника администрации Тереховой Клавдии

Николаевны

27.07.2007 г.
№323р 4 000 262 адм-я На оказание материальной помощи в связи с похоронами

сына Галушко Антона, жителя г.Сольвычегодск

20.09.2007 г.
№418р 10 000 262 адм-я

На оказание материальной помощи пенсионерке Порядиной
Валентине Изосимовне (пос.Удимский), в связи с

произведенными затратами по ремонту муниципального
жилья, полученного взамен сгоревшего

02.11.2007 г.
№500р 3 000 226 адм-я

На оплату услуг ГУП "Котласская городская типография" по
изготовлению удостоверений для пчеловодов Котласского
района, состоящих в Котласском обществе пчеловодов

14.11.2007г.
Собр.депут. 80 000 225 адм-я Собранием депутатов направлены средства на содержание

и текущий ремонт автомобильных дорог

14.11.2007г.
Собр.депут. 175 700 310 адм-я

Собранием депутатов направлены средства на отопление
для осуществления отделочных работ по объекту

кап.вложений "Реконструкция спального корпуса школы-
интерната под учебный корпус общеобразовательной

школы в г.Сольвычегодске"

26.11.2007г.
№534р 2 000 226 культура

На организацию похорон Ордина В.Д., рабочего по
обслуживанию здания МОУ ДОД "Детская школа искуств

№32"

30.11.2007г.
№544р 12 167,85 225 адм-я За выполненные ремонтные работы предприятию ОАО

"Архэнерго" Котласский филиал

375 506,07

Примечание:

план (год):      500 000,00       руб.

Исполнитель: Аникиева Н.А.

администрации МО "Котласский муниципальный район"
Информация  о расходовании средств из резервного фонда

04 декабря 2007 года

остаток (год):    124493,93  руб.

финансирование   (с начала года):      375506,07    руб.

за   11 месяцев    2007 года

17



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к решению Совета депутатов МО "Приводинское"

«Об исполнении бюджета муниципального образования "Приводинское за 9 месяцев 2019 года»

Информация  о расходовании средств из резервного фонда
администрации МО "Приводинское"

за девять месяцев 2019 года

для перечисления административного  штрафа по решению
Котласского городского суда Архангельской области дело № 2-
1850/2018 от 07.09.2018 года (Фурсова Виктория
Владимировна)

10300,00 №125 от 21.03.2019
года

№13-р от
23.01.2019

постановление №405 от 29.121.2018 г. – не предоставление по
договору социального найма Чумейкину Констанитину
Юрьевичу, и его несовершеннолетней дочери Чумейкиной
С.К, сыну Чумейкину Н.К. благоустроенной квартиры общей
площадью 40,8 кв.м.
- постановление №404 от 29.121.2018 г. – не предоставление
по договору социального найма Мощевой Татьяне
Николаевне, с учетом членов ее семьи, благоустроенной
квартиры общей площадью 39,3 кв.м.
- постановление №403 от 29.121.2018 г. – не предоставление
по договору социального найма Патюковой Светлане
Владимировне, с учетом членов ее семьи, благоустроенной
квартиры общей площадью 40,9 кв.м.

90000,00 №125 от 21.03.2019
года

№ 15-р от
25.01.2019

приобретение насоса фекального с режущим механизмом типа
ЦМФ ООО "Аквапрофиль" 24100,00 №  129  от 25.04.2019

года
44/1-р от
15.03.2019

мат.помощь Скрипник Н.Г, пострадавшейот пожара, п.
Удимский, переулок Семафорный д. 12"А" 6000,000

№  136 от 27.06.2019
года

№87-р от
20.05.2019

мат помощь пострадавшим от пожара произошедшего 11
июня 2019 года по адресу п. Приводино ул. Строителей д. 8,
(19 чел, по 5000 руб.)

95000,000
№136  от 27.06.2019
года

№ 105-р от
24.06.2019

мат помощь пострадавшим от пожара произошедшего 11
июня 2019 года по адресу п. Приводино ул. Строителей д. 8, 5000 №145 от 26.09.2019 № 114-р от

03.07.2019

мат помощь пострадавшим от пожара произошедшего 04 июля
2019 года по адресу п. Куимиха ул. Молодежная д. 6, 55000 №145 от 26.09.2019 № 124-р от

16.07.2019

ООО «Капитель» долг по договору на планово-регулярный
вывоз твердых бытовых отходов с последующим
размещением на полигоне (по решению суда)

55000 №145 от 26.09.2019 № 112-р от
02.07.2019

ИТОГО: 341550,47

№/дата
распоряжения

ПАО «Архангельская сбытовая компания» по возмещению
расходов по задолженности за потребленную электрическую
энергию за период с 24.07.2015 г. по 29.02.2016 г. в размере,
пени за период с 11.08.2015 г. по 30.06.2016 г в размере, и
уплате государственной пошлины в размере

1150,47

№125 от 21.03.2019
года

№24-р от
13.02.2018

Расшифровка Исполнено, на
01.10.2019 г.

Дата и номер решения
утвержденного Советом

депутатом МО
"Приводинское"

18



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к решению Совета депутатов МО "Приводинское"

«Об исполнении бюджета муниципального образования "Приводинское за 1 квартал 2019 года»

Информация  о расходовании средств из резервного фонда
администрации МО "Приводинское"

за первое полугодие 2019 года

для перечисления административного  штрафа по решению
Котласского городского суда Архангельской области дело № 2-
1850/2018 от 07.09.2018 года (Фурсова Виктория
Владимировна)

10300,00 №125 от 21.03.2019
года

№13-р от
23.01.2019

постановление №405 от 29.121.2018 г. – не предоставление по
договору социального найма Чумейкину Констанитину
Юрьевичу, и его несовершеннолетней дочери Чумейкиной
С.К, сыну Чумейкину Н.К. благоустроенной квартиры общей
площадью 40,8 кв.м.
- постановление №404 от 29.121.2018 г. – не предоставление
по договору социального найма Мощевой Татьяне
Николаевне, с учетом членов ее семьи, благоустроенной
квартиры общей площадью 39,3 кв.м.
- постановление №403 от 29.121.2018 г. – не предоставление
по договору социального найма Патюковой Светлане
Владимировне, с учетом членов ее семьи, благоустроенной
квартиры общей площадью 40,9 кв.м.

90000,00 №125 от 21.03.2019
года

№ 15-р от
25.01.2019

приобретение насоса фекального с режущим механизмом типа
ЦМФ ООО "Аквапрофиль" 24100,00 №  129  от 25.04.2019

года
44/1-р от
15.03.2019

мат.помощь Скрипник Н.Г, пострадавшейот пожара, п.
Удимский, переулок Семафорный д. 12"А" 6000,000

№  136 от 27.06.2019
года

№87-р от
20.05.2019

мат помощь пострадавшим от пожара произошедшего 11
июня 2019 года по адресу п. Приводино ул. Строителей д. 8,
(19 чел, по 5000 руб.)

95000,000
№136  от 27.06.2019
года

№ 105-р от
24.06.2019

ИТОГО: 226550,47

1150,47

Исполнено, на
01.07.2019 г.Расшифровка

Дата и номер решения
утвержденного Советом

депутатом МО
"Приводинское"

№/дата
распоряжения

ПАО «Архангельская сбытовая компания» по возмещению
расходов по задолженности за потребленную электрическую
энергию за период с 24.07.2015 г. по 29.02.2016 г. в размере,
пени за период с 11.08.2015 г. по 30.06.2016 г в размере, и
уплате государственной пошлины в размере

№125 от 21.03.2019
года

№24-р от
13.02.2018

19



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать второе заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2019 года №154

О принятии недвижимого имущества в муниципальную собственность муни-
ципального образования «Приводинское»

Руководствуясь п. 4.6. раздела 4. «Полномочия Совета депутатов МО «При-
водинское»» Положения о порядке пользования, владения и распоряжения муни-
ципальным имуществом, находящимся в собственности МО «Приводинское»,
утвержденного Решением Совета депутатов от 28.11.2006 года № 62. На основании
обращения Собрания депутатов МО «Котласский муниципальный район» о без-
возмездной передаче квартиры трёхкомнатной (69,2 м. кв. кадастровый номер
29:07:122301:4097)   земельного участка на котором расположен жилой дом (ка-
дастровый номер 29:07:122301:401 1220 м. кв. ) по адресу: Архангельская область,
Котласский район, п. Приводино, ул. Полевая д.2, Совет депутатов МО «Приво-
динское» Р ЕШ И Л:

1.   Принять в муниципальную собственность муниципального образования
«Приводинское» следующее объекты:

Квартиру  трёхкомнатную (69,2 м. кв. кадастровый номер 29:07:122301:4097,
реестровый номер 02-00386) расположенную по адресу: Архангельская область,
Котласский район, п. Приводино, ул. Полевая д.2 остаточной балансовой стоимо-
стью на 01.10.2019 года 0,00 руб.

Земельный участок, на котором расположен жилой дом (кадастровый номер
29:07:122301:401 площадью - 1220 м. кв., реестровый номер 02-00385) по адресу:
Архангельская область, Котласский район, п. Приводино, ул. Полевая д.2 остаточ-
ной стоимостью 694900,00 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости муниципального
образования «Приводинское» и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования «Приводинское».

3. Настоящее решение вступает в силу в течение 10 дней, со дня его офици-
ального опубликования.

4. Администрации МО «Приводинское» определиться с его дальнейшим
назначением и оформить переход права собственности.

Председатель Совета депутатов

_________________ А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

__________________ С.И. Панов

20



Заключение
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта межевания территории для размещения объектов «Многоквартирные жилые дома», расположенных
по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение

«Приводинское», рабочий поселок Приводино, улица Приводинская, участок 15, ул. Молодежная, участки 8/3, 8/4, 2, ул. Мира,
участки 6, 10, объекта «Общественная территория – сквер», расположенного по адресу:Российская Федерация, Архангельская

область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», рабочий поселок Приводино,
улица Строителей, участок 1а

1. Инициатор публичных слушаний: администрация муниципального образования «Приводинское».

2. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта межевания территории для размещения объектов «Многоквартирные
жилые дома» расположенных по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район,
городское поселение «Приводинское», рабочий поселок Приводино, улица Приводинская, участок 15, ул. Молодежная, участки
8/3, 8/4, 2, ул. Мира, участки 6, 10, объекта «Общественная территория – сквер», расположенного по адресу: Российская
Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», рабочий поселок
Приводино, улица Строителей, участок 1а.

3. Срок проведения публичных слушаний: с 01 ноября по 30 ноября 2019 года.
4. Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Ведомости муниципального образования

«Приводинское»» от 01.11.2019 № 35-19, на официальном сайте МО «Приводинское», размещено на досках объявлений
поселка Приводино, на информационных стендах многоквартирных домов.

5. Размещение проекта межевания территории, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, на официальном
сайте МО «Приводинское» с 11 ноября 2019 года.

6. Проведение экспозиции проекта межевания территории в администрации МО «Приводинское» с 11.11.2019 по
20.11.2019.

7. Дата, время, место проведения собрания участников публичных слушаний:

- 22 ноября 2019 года в 14.00 час., дом культуры рп. Приводино, по адресу: Архангельская область, Котласский район, рп.
Приводино, ул. Рощинская, д. 42.

8. Председательствующий: Дубова Т.А., главный специалист администрации МО «Приводинское».
Секретарь: Неверова Н.С., ведущий специалист администрации МО «Приводинское».

9. Количество участников, присутствовавших на публичных слушаниях – 16 человек.
10. Результаты обсуждения:
Принято решение о направлении проекта межевания территории для размещения объектов «Многоквартирные жилые

дома» расположенных по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское
поселение «Приводинское», рабочий поселок Приводино, улица Приводинская, участок 15, ул. Молодежная, участки 8/3, 8/4, 2,
ул. Мира, участки 6, 10, объекта «Общественная территория – сквер», расположенного по адресу: Российская Федерация,
Архангельская область, Котласский муниципальный район, городское поселение «Приводинское», рабочий поселок
Приводино, улица Строителей, участок 1а, на доработку для внесения изменений с учетом, по возможности, всех поступивших
предложений.

Председательствующий публичных слушаний Т.А. Дубова

Секретарь публичных слушаний Н.С.Неверова

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47,
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.

Тираж 15 экз. Заказ 368. Распространяется бесплатно.

21




